pcdre;r»xs'ma

PrnrAjgO<QO 1^232 ^
PI 1 oxo

'r<'fr;-<'
l::'-

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site; linns://>v\v\v.Dedreiras.ma.aov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2021 - SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n® 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n°
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 004/2021 e Decreto
Municipal n® 005/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n°
147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n°
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 006/2021 - SRP, que tem
por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, do Município de Pedreiras - MA, as licitantes vencedoras
dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Máquina tipo BOB CAI - sem condutor e sem combustível
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 29/03/2021

Adjudicado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI, pelo
menor lance de RS 168,000 (Cento e Sessenta c Oito Reais).

Item: 00002 - Máquina tipo RETROESCAVADEIRA - sem condutor e sem combustível
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 29/03/2021

Adjudicado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI, pelo
menor lance de RS 174,000 (Cento c Setenta c Quatro Reais).

Item: 00003 - Máquina tipo PA CARREGADEIRA - sem condutor e sem combustível
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO cm 29/03/2021

Adjudicado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI, pelo
menor lance de RS 205,000 (Duzentos c Cinco Reais).

Item: 00004 - Máquina tipo TRATOR DE ESTEIRA - sem condutor c sem combustível
Quantidade; 3,000,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO em 29/03/2021

Adjudicado para: ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP,
pcio menor lance de RS 240,000 (Duzentos e Quarenta Reais).

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Fedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreíras.ma.gov.br

Página 1 de 2

1

\ProcX(oCy{co^ /•>■->■
10X1

f .1 »H

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: https://vvww.pcdri'iras.ma.iíov.br/

Item: 00005 - Máquina tipo ESCAVADEIRA - sem condutor c scin combustível
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: ADJUDICADO cm 29/03/2021

Adjudicado para: CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI, pelo
menor lance de RS 289,000 (Duzentos e Oitenta c Nove Reais).

ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP 13.185.456/0001-15
VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 720.000,00 (Setecentos e Vinte Mil Reais} .

CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI 13.269.099/0001-73
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 2.508.000,00 (Dois milhões e quinhentos e oito mil
reais) .

Pedreiras/MA, em 29 de março de 2021.

DenilsonSoI^ Medeiros
Pregoeiro Mtmicipal

Port. n" 020/2021

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl(^pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 2